A Jam vero nationes illas omnes, quae aut in Imperatoris auxiliis fuerunt, ac cum eo bellum gesserunt, aut pro hostibus steterunt, recensere absurdum in primis & inane ac supervacuum erit. Ac quanto majorum inter se copiarum congressus ille fuit; eo quae facta sunt, majora esse consentaneum est: ut haec illis plurimum antecellere necesse sit. Porro quod ad multitudinem attinet, qui tandem comparari inter se possunt? Illi enim de una duntaxat urbe continuo inter se pugnabant: neque aut hi viatores Graecos propulsare, aut illi, tametsi vincerent, Priamarum regnum atque imperium funditus evertere poterant, sed decennium totum in eo bello consumtum est. Imperator vero multas partim contra Germanos, qui supra Rhenum habitant, expeditiones suscepit; partim Tigride Ruvio ponte juncto, Parthorum vires atque animos imbelles esse monstravit; qui vastato agro suo, opem ferre ac propugnare non ausi sunt, sed quicquid Tigrin inter ac Lyicum est populari succendique passi sunt. Quod vero spectat ad ea, quae contra tyrannum gesta sunt, memoranda in primis est illa in Siciliam & Carthaginem trajectio; Eridani ostiorum occupatio; tum omnium, quas in Italia habebat, copiarum subtractio; ac tertium illud, & postremum, quod ad Cottias Alpes callide ab Imperatore gestum est: ex quo Princeps quidem tutum ac securum victoriae fructum ac voluptatem adeptus est; tyrannum autem victimum ac profligatum justas sibi met ipsi penas infligere, atque anteactis sceleribus dignas, coagit.

Hæc de rebus ab Imperatore gestis paucis differimus; ita ut neque per adulacionem adjicere, aut amplificare studuerimus ea, quæ nihil forsitan aliis antecellerent; neque rerum gestarum similitudines procul petitas violenter ad propositum ac sententiam traxerimus: quemadmodum qui Poetarum fabulas explicant, & ad plausibiles & probabiles sententias figmenta detorquent; ac levissimi alicuius occasione sensus, atque ex obscuro tenuique principio, nobis probare

bare conantur, nihil aliud illos, quam quod ipsi dicunt, indicare voluisse. Hic autem si quis ex Homeri versibus Heroum nomina solum expungat, & eorum loco Imperatoris nomen collocet, atque accommodet; non in illos potius, quam in hunc, Ilias versus scripti esse videbuntur. Verum ne forte cum illius praedicari fortia facta bellicasque laudes duntaxat auditis, in iis, quæ majorem habent dignitatem ac commendationem, inferiorem eundem esse suspicemur: cuiusmodi sunt conciones, & consultationes, ac denique quicquid animus mente ac prudentia fretus administrat: vos eadem illa in Ulyssse ac Nestore, quos Poësis ista commendat, inspicite: ac si minus aliquid inesse in Imperatore nostro perspereritis, istud ipsum illius laudatoribus imputate; sin etiam hac in parte superior sit, merito pluris nos illum facere debebimus. Igitur illorum alias, cum de captiva puella irasci sibi invicem ac jurgari cœpissent, adeo Regi ac Thetidis filio non persuadet, ut hic statim cœtum ac concionem indecore dissolvet; ille ne tamdiu quidem expectans, dum item Dei procurasset, sed in iis etiamnum occupatus, atque ad sacram illam navem respiens, præcones ad Achillis tentorium mitteret: tanquam illud metueret, ne culpam istam mutata intentia devitaret. Alter vero ex Ithaca versutus orator & callidus Achillem ad concordiam flectere atque adducere contendens, multaque offerens eidem, & infinita promittens, sic adolescentem commovit, ut, quod hactenus minime deliberaverat, abire inde ac solvere cogitaret. Cæterum prudentiae illorum admirabilia hæc indicia sunt, cohortationes ad bellum, ac privatim Nestoris consilio suscepta murorum extructio, senile admodum opus & absurdum. Quamobrem neque Græcis admodum fabricatio ista profuit; sed absculo muro a Trojanis sunt bello superati: quod quidem